### IL RESPONSABILE DEL SETTORE **FINANZIARIO**

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.

IL RESPONSABILE

### IL RESPONSABILE DEL **PROCEDIMENTO**

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL	PROCEDIMENTO
Attesta la pubblicizzazione dal 3 1 0TT. 2012 al	
	IL RESPONSABILE



# Comune di Capaccio (Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Fax +39 (0828) 821.640

## COORDINAMENTO AREA 1 POLITICHE SOCIALI

### **DETERMINAZIONE DEL** RESPONSABILE DEL SERVIZIO 2S

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.	
•	
	DETERMINA n. 240 del 25/10/2013

OGGETTO: RICOUTRO MINORE P.F. PRESSO "LA CASA DI HANSEL & GROTOL DI CAMPAGNA, GOSTITA DALLA COOPORATIVA SOCIALON FILI DIFRBA" DI GALFRNO. INPEGNO DI SPESA-PERLODO 25.10.12 21.12.12

Del Registro Generale n. 149 del 31 011. 2012

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

Che l'art.169 del D. Lgs. n. 267/2000 stabilisce che i Comuni al di sopra dei 15.000 abitanti devono predisporre il Piano Esecutivo di gestione, prima dell'inizio di ogni anno, sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio;

Visto che con delibera di C.C. è stato regolarmente approvato il bilancio esercizio finanziario 2012;

Che con delibera di G.C. n. 115 del 13.07.2012 è stato prorogato il PEG ai responsabili dei servizi fino all'approvazione del Peg 2012;

Visto il decreto sindacale n. 26115 del 20.07.2012 con cui sono stati affidati i PEG ai responsabili dei servizi fino alll'approvazione del Peg 2012;

Visto il T.U. D. Lgs 267/2000 ed in particolare, l'art.107 "Funzioni e responsabilità dei Dirigenti", l'art. 151 "Principi in materia di contabilità, l'art.183 "Impegno di spesa" e l'art.184 "Liquidazione di spesa", che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

Dato atto che con il D.P.R.616 del 24.7.77,sono state trasferite ai Comuni le funzioni amministrative già di competenza dello Stato in materia di assistenza sociale;

Che è primario dovere di questa Amministrazione venire incontro ai cittadini che versano in stato di bisogno ed in particolare ai minori le cui famiglie sono disagiate;

Visto il Decreto del Tribunale per i Minorenni di Salerno prot. n. 20/12 R. Amm. cron. 1597/12 pervenuto in data 24.10.2012 prot. n. 37383 con cui è stato disposto il collocamento in semiresidenzialità della minore P. F. nata in Romania il 31.08.1996 presso il Centro Polifunzionale "La Casa di Hansel e Gretel" di Campagna,gestita dalla Cooperativa Sociale "Fili d'erba" di Salerno, con retta a carico del Sindaco del Comune di Capaccio, salvi eventuali diritti di rivalsa;

Visto la nota prot. n.32218 del 18.09.2012 fatta tenere dal Centro polifunzionale suddetto, con cui si comunica che la retta giornaliera per il ricovero della minore è di € 60,00 (sessantaeuro);

Ritenuto, pertanto, di dover farsi carico delle rette di ricovero della minore suddetta per il periodo dal 25.10.2012 al 31.12.2012, in regime di semiresidenzialità, nell'importo complessivo di € 4.080,00 e di impegnare la relativa somma sull'intervento n. 1100103.03 del bilancio esercizio finanziario 2012;

Visto il Bilancio Esercizio Finanziario 2012;

Visto l'art. 73 dello statuto vigente;

Visti gli artt.18-19-25-26-27 del regolamento di contabilità;

Visto l'art.31 del regolamento dei contratti;

#### **DETERMINA**

- 1- La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determina.
- 2-Di farsi carico delle rette di mantenimento relative al ricovero della minore P. F. in premessa generalizzata, presso il Centro Diurno Polifunzionale "La Casa di Hansel e Gretel" di Campagna, gestita dalla Cooperativa Sociale "Fili d'erba" di Salerno, per il periodo dal 25.10.2012 al 31.12.2012, per i motivi in premessa citati.
- 3- di impegnare la spesa complessiva di € 4.080,00 ( quattromilaottantaeuro, sull'intervento n. 1100103.03 del redigendo bilancio esercizio finanziario 2012. 4-di trasmettere il presente atto regolarmente sottoscritto, con tutti i documenti giustificativi e riferimenti contabili, all'Ufficio Finanziario, per i conseguenziali adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ORRATI Maria Teresa